
Деление трехзначных 
чисел на однозначное 

число без перехода через 
разряд



•Сообразительность
•Смекалка
•Внимание
•Шум
•Усидчивость
•Лень
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Чем отличаются 
двузначные числа от 
трёхзначных?





Ни чего не выходит. Дети не знают 
как делить трехзначные числа на 
однозначные без перехода через 

разряд. Поэтому связь со страной 
Деление не удаётся наладить.
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Первое задание
1 вариант
309 : 3=
246 : 2=
208 : 4=
696 : 3=

2 вариант
204:2=
369:3=
306:3=
969:3=



Проверка 
1 вариант
309 : 3=103
246 : 2=123
208 : 2=104
696 : 3=232

2 вариант
204:2=102
369:3=123
306:3=102
969:3=323



Условие задачи:

Журавлей – 210.
Уток-?, в 3 раза больше. ?



третье задание
⚫2+2=
⚫2+2=
⚫10:5=
⚫4:2=
⚫4:4=





333:3 842:2 966:3







Запомни



Домашнее задание
⚫С147  №635(1,2ст) 


